

PLANEJAMNETO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES

Órgão: 026422 - INST.FED. DE EDUC., CIENC. E TEC. CATARINENSE

UASG: 158460 - INST.FED.CATARINENSE/CAMPUS CAMBORIU

Relatório de Itens do Plano Anual 2020

Arquivo gerado em: 14/02/2020 19:45:45

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
507	Materiais e Serviços	CONSUMO	226944	PULVERIZADOR PORTÁTIL	PULVERIZADOR PORTÁTIL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 1,5, APLICAÇÃO LABORATÓRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BICO LONGO/DOSADOR REGULÁVEL/BOMBA PRESSÃO/	25	32,14	803,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atendendo a demanda.	Setor de compras
508	Materiais e Serviços	CONSUMO	320939	RAÇÃO CONCENTRADA AVE	RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, FIBRA, EXTRATO ETÉREO, MINERAL E, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMO 20% KCAL/KG, FIBRA MÁXIMO 3,, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÓLEO	100	76,40	7.640,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda	Setor de compras
509	Materiais e Serviços	CONSUMO	265557	RAÇÃO CONCENTRADA AVE	RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA E DE TRIGO, FARINHA DE CARNE, DE PE, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 32,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,0%, F, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ÓLEO	900	52,36	47.124,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
510	Materiais e Serviços	CONSUMO	265560	RAÇÃO CONCENTRADA AVE	RAÇÃO CONCENTRADA AVE, INGREDIENTES FARELO DE SOJA E DE TRIGO, FARINHA DE CARNE E DE S, APLICAÇÃO AVES EM FASE DE POSTURA FINAL, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 27,5%, CÁLCIO MÁXIMA 10,5%, - ração avestruz	80	59,45	4.756,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
511	Materiais e Serviços	CONSUMO	293778	RAÇÃO COELHO	RAÇÃO COELHO, DOSAGEM MÁXIMA CÁLCIO 1,50, DOSAGEM MÍNIMA EXTRATO ETÉREO 5,20, DOSAGEM MÍNIMA FÓSFORO 0,80, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA FIBROSA 12, DOSAGEM MÁXIMA MATÉRIA MINERAL 9, DOSAGEM MÍNIMA PROTEÍNA BRUTA 18, DOSAGEM MÁXIMA UMIDADE 11, APRESENTAÇÃO ENSACADO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO	350	72,27	25.294,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
512	Materiais e Serviços	CONSUMO	444832	RAÇÃO ANIMAL PELETIZADA	RAÇÃO ANIMAL PELETIZADA, INGREDIENTES AVEIA, CALCÁRIO CALCÍTICO, CASCA DE SOJA MOÍDA, FA, DOSAGEM CÁLCIO (MÁX): 2,70%; FÓSFORO (MÍN): 0,95%; MATÉRIA, APLICAÇÃO EQUINO	20	52,10	1.042,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
513	Materiais e Serviços	CONSUMO	303629	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINO, CARNE DE FRANGO ,, ESPÉCIE ANIMAL CÃO	200	264,69	52.938,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
514	Materiais e Serviços	CONSUMO	322584	RAÇÃO BOVINA	RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, APLICAÇÃO BOVINO FASE INICIAL - BEZERRO, DOSAGEM COMPONENTES CÁLCIO - MÁXIMO 1,5%, EXTRATO ETÉREO - MÍNIMO 3%	300	54,05	16.215,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
515	Materiais e Serviços	CONSUMO	303629	RAÇÃO ANIMAL	RAÇÃO ANIMAL, INGREDIENTES FARINHA DE CARNE E OSSOS BOVINO, CARNE DE FRANGO ,, ESPÉCIE ANIMAL CÃO	70	288,46	20.192,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
516	Materiais e Serviços	CONSUMO	304761	RAÇÃO ANIMAL PELETIZADA	RAÇÃO ANIMAL PELETIZADA, INGREDIENTES CÁLCIO, EXTRATO ETÉREO, FÓSFORO, MATÉRIA FIBROSA,, DOSAGEM UMIDADE MÁXIMA 12%, PROTEÍNA BRUTA MÍNIMO 14%, EX, APLICAÇÃO OVINO	250	52,69	13.172,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
517	Materiais e Serviços	CONSUMO	374182	RAÇÃO BOVINA	RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES PREMIX MINERAL E VITAMÍNICO, APLICAÇÃO BOVINO EM FASE DE LACTAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PB: 22%, NDT: 65% A 70%	800	65,05	52.040,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
518	Materiais e Serviços	CONSUMO	374184	RAÇÃO BOVINA	RAÇÃO BOVINA, INGREDIENTES PREMIX MINERAL E VITAMÍNICO, APLICAÇÃO RAÇÃO PRÉ-PARTO, DOSAGEM COMPONENTES PB: 18%, NDT: 65% A 68%	200	58,67	11.734,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
519	Materiais e Serviços	CONSUMO	282037	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES PROTEÍNA BRUTA, FARELO DE TRIGO OU SIMILAR + PX MI, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE CRESCIMENTO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA 14 A 16%	1500	60,18	90.270,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
520	Materiais e Serviços	CONSUMO	327820	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES CARBONATO DE CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO, PREMIX VITA, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 3%, EXTR	120	61,59	7.390,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
521	Materiais e Serviços	CONSUMO	327827	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES CLORETO DE SÓDIO, FOSFATO BICÁLCICO, PREMIX VITAMÍ, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE LACTAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 5%, EXTR	150	70,18	10.527,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
522	Materiais e Serviços	CONSUMO	327818	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES FOSFATO BICÁLCICO, CLORETO SÓDIO, MILHO PRÉ GELATI, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE PRÉ-INICIAL, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 3%, EXTRA	100	77,93	7.793,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
523	Materiais e Serviços	CONSUMO	327826	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES LEVEDURA SECA DE CANA DE AÇÚCAR, CLORETO DE SÓDIO,, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE REPRODUÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX) 5%, EXTRA	1700	67,16	114.172,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
524	Materiais e Serviços	CONSUMO	265572	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO	RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES FARELO DE SOJA, DE TRIGO, DE ARROZ E DE BABAÇU, F, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE TERMINAÇÃO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEÍNA BRUTA MÍNIMA 39,0%, CÁLCIO MÁXIMA 4,5%,	1500	79,37	119.055,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
525	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Sorologia para leishmaniose. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	88,33	176,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	atender cão guia	Compras
526	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Urinálise – Análise de Cálculo /urinário. Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	70,55	141,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
527	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Urinálise – Bacterioscopia do sedimento.Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	26,44	52,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
528	Materiais e Serviços	CONSUMO	445422	ANTICORPO	ANTICORPO, TIPO MONOCLONAL DE CAMUNDONGO, ATIVIDADE***** ANTI CD 68 DE CAMUNDONGO E RATO RATICIDA GRANULADO CUJA COMPOSIÇÃO QUÍMICA SEJA DE 0,005% DE BRODIFACOU E 99,995% DE INGREDIENTES INERTES, CADA 100G CONTÉM 3-(3-(4- BROMO (1,1' -BIFENIL)-4IL)-1,2,3,4-TETRAHIDRO-1-NAFTALENIL)-4-HIDROXI- 2H -1-BENZORIPAN-2-ONE. EMBALAGENS COM 40 UNIDADES DE 25 GR CADA.	10	53,28	532,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
529	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Urinálise – Relação proteína / creatinina. Colheita deverá está inclusa.Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	35,80	179,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
530	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exame parasitológico de fezes.Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	20	32,83	656,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
531	Materiais e Serviços	CONSUMO	315166	REGADOR	REGADOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO LÍRIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE CURTA REGADOR, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE DE 07 LITROS, ACOMPANHA BICO TIPO DUCHA (CRIVO) FINO.	54	49,92	2.695,68	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
532	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exame parasitológico de pele. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	73,33	146,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
533	Materiais e Serviços	CONSUMO	411588	COLETOR DE LEITE	COLETOR DE LEITE, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO TESTE DE MASTITE, CARACTERÍSTICA RAQUETE C/ 4 CAVIDADES	4	32,09	128,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
534	Materiais e Serviços	CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Anatomia patológica – histopatologia. Coleta de material deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	178,33	356,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
535	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Anatomia patológica –citologia Coleta de material deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame..	3	151,67	455,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
536	Materiais e Serviços	CONSUMO	328523	ROÇADEIRA AGRÍCOLA	ROÇADEIRA AGRÍCOLA, LARGURA CORTE 1,70, ALTURA CORTE 5 A 20, TIPO ENGATE 3 PONTOS CATEGORIA II, TOMADA FORÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CENTRAL E LATERAL, FACAS DE AÇO ESPECIAL, ACOPLADO, REGULAGEM CORTE SAPATAS LATERAIS E RODA GUIA, ESTRUTURA CHAPA DE AÇO, TIPO TRANSMISSÃO POR CORREIAS, QUANTIDADE FACAS 2, TIPO CORTE REVERSÍVEL E DUPLO	2	2.390,99	4.781,98	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
537	Materiais e Serviços	CONSUMO	426158	SACHO	SACHO, MATERIAL SACHO AÇO CARBONO, COR SACHO LARANJA, QUANTIDADE PONTAS 2, COMPRIMENTO CABO 10, COMPRIMENTO SACHO 240, LARGURA SACHO 430	36	26,83	965,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
538	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Anatomia patológica –citologia Coleta de material deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame..	3	151,67	455,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
539	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Cultura bacteriana e Antibiograma -colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	3	300,00	900,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
540	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Cultura fúngica - colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	4	300,00	1.200,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
541	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Detecção de antígenos/anticorpos – Cinomose. Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	173,33	346,66	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
542	Materiais e Serviços	CONSUMO	452469	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 12, LARGURA 12, ESPESSURA 0,5	200	7,74	1.548,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atendendo a demanda.	Setor de compras
543	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Detecção de antígenos/anticorpos – Eriiquiose / Dirofilariose / Lyme / Anaplasmosse. Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	134,58	269,16	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
544	Materiais e Serviços	CONSUMO	452470	SACO	SACO, MATERIAL PLÁSTICO, COR PRETA, APLICAÇÃO PRODUÇÃO DE MUDAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FURO, ALTURA 20, LARGURA 20, ESPESSURA 0,5	170	7,04	1.196,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atendendo a demanda.	Setor de compras
545	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Detecção de antígenos/anticorpos – Parvovirose. Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	183,33	916,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
546	Materiais e Serviços	CONSUMO	237664	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CUCURBITÁCEA, ESPÉCIE ABOBRINHA CASERTA	4	35,18	140,72	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atendendo a demanda.	Setor de compras
547	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Detecção de antígenos/anticorpos – Giardíase. Colheita deverá está inclusa. Deverá ser entregue o resultado impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	2	201,67	403,34	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
548	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Procedimentos radiográficos dos membros torácicos e posteriores e da cintura pélvica, com sedação do animal. Avaliação de displasia de cotovelo e OCD de úmero e avaliação da pelve para displasia coxofemoral com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	40	420,00	16.800,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		ATENDER CÃO GUIA	Compras
549	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Procedimento radiográfico em casos de suspeita de fratura. Deverá ser entregue o resultado impresso juntamente com cd das imagens e/ou as películas com as imagens.	6	236,67	1.420,02	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
550	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Procedimento radiográfico em casos de suspeita de ingestão de corpo estranho. Caso seja necessário contraste, este deve estar incluso. Deverá ser entregue o resultado impresso juntamente com cd das imagens e/ou as películas com as imagens.	3	416,67	1.250,01	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
551	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Procedimento radiográfico em casos de suspeita de luxação patelar. Deverá ser entregue o resultado impresso juntamente com cd das imagens e/ou as películas com as imagens.	5	363,33	1.816,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
552	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Cultivo microbiológico para brucelose. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	338,33	1.691,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
553	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Sorologia para brucelose. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	338,33	1.691,65	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
554	Materiais e Serviços	CONSUMO	236442	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE ALFACE AMERICANA - alface crespa grand rapids	4	41,20	164,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
555	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Tomografia Deverá ser entregue resultado impresso, com as imagens digitalizadas e/ou cd com imagens. .	1	2.983,33	2.983,33	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
556	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Eletrocardiograma Deverá ser entregue resultado impresso, com as imagens digitalizadas e/ou cd com imagens	3	120,00	360,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
557	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exames auditivos (Avaliação qualitativa de audição).Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	10	150,00	1.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
558	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exames oftálmicos (Exame de fundo de olho). Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	10	200,00	2.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
559	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Mastectomia / Mamectomia / Lumpectomia - técnica cirúrgica para a remoção do tumor e a quantidade de tecido mamário depende do tamanho do tumor, localização e consistência. As técnicas vão desde a lumpectomia ou mamectomia parcial até a mastectomia radical.	1	2.050,00	2.050,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
560	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Cesariana (histerotomia) em cadelas - procedimento cirúrgico que objetiva remover os fetos e seus anexos do útero grávido, com técnicas cirúrgicas e anestésicas seguras, tanto para a fêmea quanto para os filhotes. Deverá ser realizada por uma equipe composta de, no mínimo, um médico veterinário cirurgião, um médico veterinário auxiliar, um médico veterinário anestesista (todos cadastrados no CRMV) e um volante. A clínica ou hospital veterinário deverá estar de acordo com a Resolução nº 1015, de 09 de novembro de 2012. Deve conter equipamentos para monitorização anestésica com, no mínimo, temperatura corporal, oximetria, pressão arterial não-invasiva, eletrocardiograma, sistemas de provisão de oxigênio e ventilação mecânica. A anestesia epidural, preferencialmente, deverá ser usada. Em casos particulares, poderá ser usada anestesia inalatória. Todos os medicamentos e materiais necessários para cesariana e para recuperação da cadela e seus filhotes devem estar incluídos. Os neonatos devem receber todos cuidados e procedimentos necessários para garantir a sobrevivência. A cadela e os filhotes só deverão receber alta, quando a cadela permitir que os filhotes se amamentem nela.Com exceção da sutura de pele, demais fios de sutura devem ser absorvíveis. Não será permitido realização de histerectomia ou ovariohisterectomia sem a autorização do responsável pelo animal.	1	2.910,83	2.910,83	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
561	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exame dermatológico bacterioscópico. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	101,67	508,35	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
562	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exame dermatológico com raspagem de pele, cultura e pesquisa de ácaros. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	150,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
563	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Exame dermatológico com raspagem de pele, cultura e pesquisa de fungos. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	5	150,00	750,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
564	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Cirurgia ortopédica de média e alta complexidade	2	4.000,00	8.000,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
565	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Endoscopia digestiva alta. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	1	2.333,33	2.333,33	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
566	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	14001	SERVICO VETERINARIO	Colonoscopia. Com resultado do exame impresso e assinado por médico veterinário responsável pela realização do exame.	1	2.333,33	2.333,33	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER CÃO GUIA	Compras
567	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2496	MANUTENCAO DE SILOS E CALHAS	Serviço de manutenção/substituição das calhas de alumínio e tubulações (alumínio ou PVC) de coleta e condução da água da chuva dos telhados das construções do campus, com o fornecimento dos materiais necessários. Calhas fabricadas com chapas de alumínio na espessura adequada a cada prédio.	750	113,15	84.862,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	11/10/2020	Enviado para o ME	DEMANDA PREDIAL	Compras
568	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2496	MANUTENCAO DE SILOS E CALHAS	Serviço de manutenção/substituição das calhas de PVC e tubulações (PVC) de coleta e condução da água da chuva dos telhados das construções do campus, com o fornecimento dos materiais necessários. Calhas fabricadas com chapas de alumínio na espessura adequada a cada prédio.	350	103,45	36.207,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	DEMANDA PREDIAL	Compras
569	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2496	MANUTENCAO DE SILOS E CALHAS	Serviço de substituição/manutenção dos rufos dos prédios do campus, com o fornecimento dos materiais necessários. Rufos fabricados com chapas de alumínio na espessura adequada a cada prédio.	350	114,65	40.127,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	DEMANDA PREDIAL	COMPRAS
570	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	2496	MANUTENCAO DE SILOS E CALHAS	Serviço de limpeza das calhas de coleta e condução da água da chuva dos telhados das construções do campus.	400	102,31	40.924,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	Compras
571	Materiais e Serviços	CONSUMO	261432	SEMENTE	SEMENTE, TIPO FLORAL, ESPÉCIE AMOR-PERFEITO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SORTIDA - gigante suíço crespo sortido	120	172,53	20.703,60	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
572	Materiais e Serviços	CONSUMO	237672	SEMENTE	SEMENTE, TIPO QUENOPODIÁCEA, ESPÉCIE BETERRABA EARLY WONDER	3	10,92	32,76	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
573	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Aquisição de Bilhetes Nacionais	35	1.500,00	52.500,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	28/02/2020		DEMANDA INSTITUCIONAL	Compras
574	Materiais e Serviços	CONSUMO	265139	SEMENTE	SEMENTE, TIPO VARIEDADE TODO ANO, ESPÉCIE CEBOLA FOLHA - cebolinha	2	65,73	131,46	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
575	Materiais e Serviços	CONSUMO	246695	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE BRÓCOLI HÍBRIDO - brócolis calabres de cabeça	2	31,96	63,92	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
576	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	3719	PRESTACAO DE SERVICOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS	Prestação de serviço de agenciamento de viagens, compreendendo cotação reserva, emissão, marcação de assentos e remarcação de bilhetes aéreos e terrestres.	110	0,01	1,10	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER DEMANDA	Compras
577	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu de veículo de passeio	25	17,00	425,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
578	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmara de ar para pneu de veículo de passeio	15	47,00	705,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
579	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu de caminhão/ônibus	10	32,00	320,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
580	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmera de ar para pneu de caminhão/ônibus	5	115,00	575,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
581	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu traseiro de trator	5	53,00	265,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
582	Materiais e Serviços	CONSUMO	265144	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BRÁSSICA, ESPÉCIE COUVE CHINESA	2	327,78	655,56	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	s
583	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmera de ar para pneu traseiro de trator	3	240,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
584	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu dianteiro de trator 4x4	8	53,00	424,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
585	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmara de ar para pneu dianteiro de trator 4 x 4	4	220,00	880,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras

Nº Item	Tipo de item	Subitem	Código do item	Descrição	Descrição sucinta do objeto	Quantidade estimada	Valor unitário estimado (R\$)	Valor total estimado (R\$)	Participação de recursos externos	Ação orçamentária	Elemento de despesa	Renovação de contrato	Dependência de outro item	Item Vinculado	Grau de prioridade	Data desejada	Situação do item	Justificativa para contratação ou aquisição	Unidade responsável
586	Materiais e Serviços	CONSUMO	280997	SEMENTE	SEMENTE, ESPÉCIE ERVILHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TORTA FLOR ROXA, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA - ervilhaca	20	108,62	2.172,40	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
587	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu de minicarregadeira BobCat	20	36,00	720,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
588	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu de carrinho de mão	30	14,00	420,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
589	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmara de ar para pneu de carrinho de mão	20	20,00	400,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
590	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Conserto de pneu de implemento agrícola	15	35,00	525,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	Compras
591	Materiais e Serviços	CONSUMO	264304	SEMENTE	SEMENTE, TIPO LEGUMINOSA, ESPÉCIE FEIJÃO-DE-METRO feijão preto tuiuiú - saco com 50KG	1	528,22	528,22	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
592	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	13552	REPARO DE PNEU CAMARA DE AR	Câmara de ar para pneu de implemento agrícola	5	68,00	340,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	ATENDER FROTA	COMPRAS
593	Materiais e Serviços	CONSUMO	369290	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GIRASSOL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REGIÃO DE MINAS GERAIS, APLICAÇÃO PLANTAÇÃO AGRÍCOLA, ESPÉCIE 1 HÍBRIDO	140	103,72	14.520,80	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020		Atender a demanda.	Setor de compras
594	Materiais e Serviços	CONSUMO	361065	SEMENTE	SEMENTE, TIPO GRAMÍNEA, ESPÉCIE MILHO HÍBRIDO, CLASSIFICAÇÃO CULTIVAR AG 8088, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRANSGÊNICO	4	701,30	2.805,20	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
595	Materiais e Serviços	CONSUMO	228753	LEGUME IN NATURA	LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE CAIPIRA - variedade magnum - lata com 100 gramas.	2	71,68	143,36	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
596	Materiais e Serviços	CONSUMO	262516	SEMENTE	SEMENTE, TIPO SOLANÁCEA, ESPÉCIE PIMENTÃO HÍDRIDO - pimentão amarelo - embalagem com 6 gramas	2	3,64	7,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
597	Materiais e Serviços	CONSUMO	260803	SEMENTE	SEMENTE, TIPO CRUCIFERA, ESPÉCIE RABANETE COMUM - variação crinson gigante	4	115,82	463,28	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
598	Materiais e Serviços	CONSUMO	246696	SEMENTE	SEMENTE, TIPO BRASSICA OLERACEA, ESPÉCIE REPOLHO HÍBRIDO	2	33,94	67,88	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	04/07/2020	Enviado para o ME	Atender a demanda.	Setor de compras
599	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro liso, transparente, de 3,0mm, em janelas de ferro ou alumínio, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	Compras
600	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro liso, transparente, de 3,0mm, em janelas de madeira, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020	Enviado para o ME	DEMANDA PREDIAL	Compras
601	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro liso, transparente, de 4,0mm, em janelas de ferro ou alumínio, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	COMPRAS
602	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro liso, transparente, de 4,0mm, em janelas de madeira, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		ATENDER DEMANDA PREDIAL	Compras
603	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro cancelado, transparente, de 4,0mm, em janelas de ferro ou alumínio, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	Compras
604	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro cancelado, transparente, de 4,0mm, em janelas de madeira, com fornecimento do vidro e dos materiais necessários.(Vidro colocado).	150	99,99	14.998,50	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		ATENDER DEMANDA PREDIAL	Compras
605	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro temperado, de 8,0 mm, no local de porta, de janela, de sacada ou de lâmina de vidro, com o fornecimento do vidro com as furações necessárias, das roldanas e dos materiais necessários. (Vidro colocado)	200	319,99	63.998,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	Compras
606	Materiais e Serviços	NÃO CONTINUADO	5800	INSTALACAO MANUTENCAO VIDRO COMUM - PORTA JANELA	Colocação de vidro temperado, de 10,0 mm, no local de porta, de janela, de sacada ou de lâmina de vidro, com o fornecimento do vidro com as furações necessárias, das roldanas e dos materiais necessários. (Vidro colocado)	200	489,99	97.998,00	Não	-	Custeio	NÃO	NÃO	Não Possui	Média	03/04/2020		DEMANDA PREDIAL	Compras

Total: 100 item(s)
Valor total dos itens: **R\$ 1.227.743,38**